129 ASP, Notarile, 232, f. 105v. Matteo Rwedel
si sarebbe laureato in diritto canonico il
giorno successivo alla procura, anche se nel
conferirgli l’incarico il mandante, che in
quell’anno insegnava dalla cattedra ordina-
ria di diritto canonico, lo indica già con un
gratificante decretorum doctor; Bartolomeo
Capodilista sarebbe stato suo promotore
(MARTELLOZZO FORIN, Acta, n. 96; VERESS,
Matricula et acta Hungarorum, p. 15).
130 “Tibi auctoritate Romana cesarea presen-
tium concedimus per tenorem et indulge-
mus, volentes et hoc nostro imperiali sta-
tuentes edicto quod doctores, magistri et
milites huiusmodi sic per te, ut premittitur,
creandi et instituendi universis et singulis
gratiis, iuribus, privilegiis, libertatibus, ho-
noribus et preminentiis tam in iudicio quam
extra ac ubicumque locorum uti, frui et poti-
ri seu gaudere possint et debeant quibus
doctores et magistri in facultatibus illis et
Studiis generalibus et privilegiatis promoti
nostrique et imperii sacri milites quocum-
que pretextu militie ipsorum utuntur, fruun-
tur, gaudent et potiuntur quomodolibet, con-
suetudine vel de iure impedimento cessante
quorumcumque” (Dalla particula del privi-
legio Trapolin riportata nel documento di
laurea di Lorenzo Beraldi: ASP, Notarile,
3340, f. 316).
131 “Vobis domino Francisco plenam conce-
dimus facultatem et auctoritatem ut de cete-
ro possit in iure civili legere, repetere, doce-
re et disputare, glosare, praticare, interpre-
tare, questiones terminare, in scolis legere
omnibusque in singulis gaudere et uti privi-
legiis, prerogativis, exemptionibus, immuni-
tatibus, libertatibus, concessionibus, honori-
bus et favoribus ac indultis et aliis quibu-
scumque et quocumque nomine censeantur,
quibus ceteri similes iuris doctores ex qui-
busvis privilegiis et indultis gaudent et utun-
tur ac gaudere possunt et poterunt in futu-
rum iuxta continentiam. vim, formam ac te-
norem prefati privilegii nostri imperialis”
(dal privilegio di laurea concessa dal conte
palatino Giovanni Santacroce a Francesco
Zerzoni da Fano: ASP, Notarile, 604, f, 432).
132 Ad esempio: “Qui per plures annos in sa-
cris legibus civilibus et canonicis operam
dederat in famosis Studiis Paduano et Se-
nensi” (MARTELLOZZO FORIN, Acta, n. 279).
133 Appendice, doc. 3. Questo spiegherebbe
come alcuni studenti – pochissimi, in realtà
– abbiano ricevuto le insegne nella stessa di-
sciplina e dal conte palatino e dal Sacro Col-
legio (ad esempio, Giovannibattista Patussi).
134 ASP, Notarile, 3135, f. 30. Nella stessa ca-
sa abitava nell’aprile del 1485 – naturalmen-
te, trattandosi dello stesso anno di locazione
–, quando “Giovanni Crisostomo dei Caval-
cabò da Cremona”, dopo esser stato testimo-
ne ad una riappacificazione insieme con lo
studente di diritto bolognese Giacomo Cam-
peggi di Ludovico, nominò suo procuratore
il cittadino bolognese e colà residente Nico-